
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« DQ » 0 ■С________ 20 XI  г.

Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 3 
от 09.02.2021)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1 . Даниленковой 
Ирине Сергеевне

- учителю МБОУ СШ № 40 г. Смоленска;

2. Дымской - социальному педагогу МБОУ СШ № 1
Наталье Николаевне г. Демидова;

3. Литвиновой 
Анне Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

4. Томашевич 
Елене Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Гагарина;

5. Харчук
Алле Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска.

2. Установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1 . Ивченковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 59
Татьяне Ивановне г. Смоленска;

2. Кирпичёву 
Денису Викторовичу

- учителю МБОУ СШ № 32 г. Смоленска;



2

3. Лукину
Сергею Владимировичу

4. Лукину
Сергею Владимировичу

5. Смирновой
Татьяне Александровне

- преподавателю МБУ ДО Гагаринской ДМШ 
им. И.Д. Кобзона г. Гагарин;
- концертмейстеру МБУ ДО Г агаринской 
ДМШ им. И. Д. Кобзона г. Г агарин;
- преподавателю СОГБПОУ «Гагаринский 
многопрофильный колледж» г. Г агарин.

И.о. начальника Департамента Д.С. Хнычева


